
Содержание номера на стр. 8.

Бюллетень № 29 (770) 26 июля 2024 года

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы 16+

Сетевое издание «Официальный вестник города Костромы» – http://pravokostroma.ru



2 26 июля 2024 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 29

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 29 ●  26 июля 2024 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

Владельцам (собственникам) транспортных средств:
- Foton BJ 1099 (кабина белого цвета) с государственным регистрационным номером

м889нв152 размещено по адресу: город Кострома, микрорайон Черноречье, дом 32 (с торца
дома);

- Fiat Marea ELX темно-зеленого цвета с государственным регистрационным номером
н119мо44 размещено по адресу: город Кострома, микрорайон Черноречье, дом 12 (с торца дома);

- ВАЗ 2107 белого цвета без государственного регистрационного номера размещено на пло-
щадке между домом 20 по улице Сутырина и домом 46 по улице Центральной города Костромы.
Ранее на транспортном средстве имелся государственный регистрационный номер м340кх44;

- ВАЗ LADA 110 1,5i цвета серо-синий металлик с государственным регистрационным номером
м224ур44 размещено по адресу: город Кострома, улица Советская, дом 126 (с торца дома);

- ВАЗ 2109 серого цвета с государственным регистрационным номером н674ср44 размещено
по адресу: город Кострома, улица Наты Бабушкиной, дом 46 (перед домом на проезжей части);

- Honda серого цвета без государственного регистрационного номера размещено по адресу:
город Кострома, микрорайон Давыдовский-3, дом 1 (перед подъездом № 1);

Администрация города Костромы, руководствуясь Правилами благоустройства территории
города Костромы,  утвержденных решением Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 60,
предлагает самостоятельно произвести добровольное перемещение вышеуказанных транспорт-
ных средств за счет собственных средств в места, предусмотренные для хранения транспортных
средств (гараж, автостоянка и т.д.), в течение 15 календарных дней с момента опубликования
настоящего объявления.

Всю необходимую информацию Вы можете получить по адресу: город Кострома, улица
Депутатская, дом 47, кабинеты 311, 319, телефоны для справок: 47-29-03, 35-15-25.

В случае невыполнения настоящего предупреждения в указанный срок, будут приняты меры по
перемещению Вашего транспортного средства с находящимся в нем имуществом на специали-
зированный пункт временного хранения транспортных средств.

Затраты по вывозу и хранению будут возмещены за Ваш счет.

Информация



4 26 июля 2024 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 29

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 29 ●  26 июля 2024 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru



6 26 июля 2024 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 29

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

Администрация города Костромы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

начальника Управления экономики

22 июля 2024 года № 94-р

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

города Костромы «Гимназия № 1»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги (работы),
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504,
Положением об Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 13 марта 2023 года № 346, руководствуясь стать-
ей 42, частью 3 статьи 57 Устава города Костромы,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным обще-
образовательным учреждением города Костромы «Гимназия № 1», в соответствии с приложени-
ем к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение начальника Управления экономики Администрации
города Костромы от 29 мая 2023 года № 56-р «Об установлении тарифов на платные услуги, пре-
доставляемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением города
Костромы "Гимназия № 1"».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Начальник Управления И.Ю. ПРОСКУРИНА.

Администрация города Костромы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

начальника Управления экономики

22 июля 2024 года № 95-р

О внесении изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

города Костромы «Центр детского творчества «Ипатьевская слобода»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги (работы),
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504,
Положением об Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 13 марта 2023 года № 346, руководствуясь стать-
ей 42, частью 3 статьи 57 Устава города Костромы,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учрежде-
нием дополнительного образования города Костромы "Центр детского творчества "Ипатьевская
слобода", утвержденные распоряжением начальника Управления экономики Администрации горо-
да Костромы от 31 августа 2023 года  №110-р, изменение, изложив строку 2 в следующей редакции:

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Начальник Управления И.Ю. ПРОСКУРИНА.

Администрация города Костромы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

начальника Управления экономики

22 июля 2024 года № 96-р

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования

города Костромы «Детская художественная школа №2 им. Н.Н. Купреянова»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги (работы),
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504,
Положением об Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 13 марта 2023 года № 346, руководствуясь стать-
ей 42, частью 3 статьи 57 Устава города Костромы,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреж-
дением дополнительного образования города Костромы «Детская художественная школа №2 им.
Н.Н. Купреянова», в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу: 
2.1. распоряжение начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 1

июля 2022 года № 48-р «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муници-
пальным бюджетным учреждением дополнительного образования города Костромы "Детская
художественная школа №2 им. Н.Н. Купреянова"»;

2.2. распоряжение начальника Управления экономики Администрации города Костромы от 27
апреля 2023 года № 43-р «О внесении изменения в распоряжение начальника Управления эконо-
мики Администрации города Костромы от 1 июля 2022 года № 48-р  «Об установлении тарифов на
платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования города Костромы "Детская художественная школа №2 им. Н.Н. Купреянова"».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Начальник Управления И.Ю. ПРОСКУРИНА.



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 29 ●  26 июля 2024 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

Администрация города Костромы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

начальника Управления экономики

22 июля 2024 года № 97-р

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования города Костромы «Спортивная школа № 7»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги (работы),
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504,
Положением об Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 13 марта 2023 года № 346, руководствуясь стать-
ей 42, частью 3 статьи 57 Устава города Костромы,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреж-
дением дополнительного образования города Костромы «Спортивная школа № 7», в соответствии
с приложением к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение начальника Управления экономики Администрации
города Костромы от 15 марта 2021 года № 15-р «Об установлении тарифов на платные услуги, предо-
ставляемые муниципальным бюджетным учреждением   города Костромы "Спортивная школа № 7"».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Начальник Управления И.Ю. ПРОСКУРИНА.

Администрация города Костромы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

начальника Управления экономики

22 июля 2024 года № 98-р

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования города Костромы «Спортивная школа № 5 имени 
выдающегося земляка Анатолия Николаевича Герасимова»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги (работы),
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504,
Положением об Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 13 марта 2023 года № 346, руководствуясь стать-
ей 42, частью 3 статьи 57 Устава города Костромы,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреж-
дением дополнительного образования города Костромы «Спортивная школа № 5 имени выдаю-
щегося земляка Анатолия Николаевича Герасимова», в соответствии с приложением к настояще-
му распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Начальник Управления И.Ю. ПРОСКУРИНА.

Администрация города Костромы

РАСПОРЯЖЕНИЕ

начальника Управления экономики

23 июля 2024 года № 99-р

Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным автономным учреждением дополнительного  

образования города Костромы «Спортивная школа № 6»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением
Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года № 120 «Об определении порядка установления
органами местного самоуправления города Костромы тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями», Порядком формирования тарифов на платные услуги (работы),
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Костромы, утвер-
жденным постановлением Администрации города Костромы от 10 июля 2013 года № 1504,
Положением об Управлении экономики Администрации города Костромы, утвержденным поста-
новлением Администрации города Костромы от 13 марта 2023 года № 346, руководствуясь стать-
ей 42, частью 3 статьи 57 Устава города Костромы,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным
учреждением дополнительного образования города Костромы «Спортивная школа № 6», в соот-
ветствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение начальника Управления экономики Администрации
города Костромы от 15 июня 2022 года № 44-р «Об установлении тарифов на платные услуги, предо-
ставляемые муниципальным автономным учреждением города Костромы "Спортивная школа № 6"».

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1
числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по истечении 10 дней после
его официального опубликования.

Начальник Управления И.Ю. ПРОСКУРИНА.



8 26 июля 2024 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 29

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.grad.kostroma.gov.ru

Учредитель: Администрация города Костромы  
Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы

«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)
Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@gradkostroma.ru Распространяется бесплатно

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького», 

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________
Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 

Подписано в печать 25.07.2024 в 18.00

И. о. главного редактора Наталия Николаевна Торохова

Извещения о проведении собраний о согласовании
местоположения границ земельных участков........................................................стр. 1–3
Объявление Управления муниципальных инспекций 
Администрации города Костромы владельцам (собственникам) 
транспортных средств:
- Foton BJ 1099 с государственным регистрационным номером м889нв152;
- Fiat Marea ELX с государственным регистрационным номером н119мо44;
- ВАЗ 2107 без государственного регистрационного номера;
- ВАЗ LADA 110 1,5i с государственным регистрационным номером м224ур44;
- ВАЗ 2109 с государственным регистрационным номером н674ср44;
- Honda без государственного регистрационного номера.........................................стр. 3
Заключение о результатах публичных слушаний
от 16 июля 2024 года
по проектам постановлений Администрации города Костромы 
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид 
использования земельных участков или объектов капитального 
строительства, имеющих местоположение в городе Костроме: 
микрорайон Черноречье, территория ГСК 27, бокс 30, с кадастровым 
номером 44:27:070109:5361, территория ГСК 80а, бокс 16, 
с кадастровым номером 44:27:070104:4657, территория ГСК 47 
Союз предпринимателей, улица Магистральная, бокс 28, с кадастровым 
номером 44:27:080515:5031, улица Славянская, д. 9, с кадастровым 
номером 44:27:020337:694........................................................................................стр. 3
Информация Управления финансов Администрации города Костромы
об исполнении бюджета города Костромы за 1 полугодие 2024 года....................стр. 4–5
Перечень избирательных участков на территории города Костромы 
в период проведения дополнительных выборов депутата Думы 
города Костромы седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 29 6, 7, 8 сентября 2024 года..................................................................стр. 5–6
Распоряжение начальника Управления экономики
Администрации города Костромы 
от 22 июля 2024 года № 94-р
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
города Костромы “Гимназия № 1”»............................................................................стр. 6
Распоряжение начальника Управления экономики
Администрации города Костромы 
от 22 июля 2024 года № 95-р
«О внесении изменения в тарифы на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования города Костромы “Центр детского творчества 
«Ипатьевская слобода»”»...........................................................................................стр. 6
Распоряжение начальника Управления экономики
Администрации города Костромы 
от 22 июля 2024 года № 96-р
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования города Костромы “Детская художественная 
школа №2 им. Н.Н. Купреянова”»...............................................................................стр. 6
Распоряжение начальника Управления экономики
Администрации города Костромы 
от 22 июля 2024 года № 97-р
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования города Костромы “Спортивная школа № 7”».........................................стр. 7
Распоряжение начальника Управления экономики
Администрации города Костромы 
от 22 июля 2024 года № 98-р
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования города Костромы “Спортивная школа № 5 имени 
выдающегося земляка Анатолия Николаевича Герасимова”».....................................стр. 7
Распоряжение начальника Управления экономики
Администрации города Костромы 
от 23 июля 2024 года № 99-р
«Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые 
муниципальным автономным учреждением дополнительного  
образования города Костромы “Спортивная школа № 6”».........................................стр. 7
Объявление Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города Костромы о планируемом установлении 
ограждения земельного участка, расположенного по адресу: 
город Кострома, улица Судостроительная, 14...........................................................стр. 8
Сведения о доходах и об имуществе кандидатов в депутаты 
Думы города Костромы седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 29.....................................................................................стр. 8
Информация Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы о возможности предоставления 
в собственность для индивидуального жилищного строительства 
земельного участка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, 
город Кострома, улица Славянская, 122....................................................................стр. 8

Содержание номера:

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Костромы

информирует о возможности предоставления в собственность для индивидуального жилищного
строительства земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация,
Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Славянская, 122,
площадью 407 квадратных метров.

Заявления граждан о намерении участия в аукционе по продаже земельного участка в письменном виде
принимаются в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, кабинет 415, и по адресу электронной почты uizo@gradkоstroma.ru по 24 августа 2024 года.

Информация
ОБЪЯВЛЕНИЕ

На основании обращения генерального директора ООО УК «Флагман» Волковой Ю. А. дей-
ствующей в интересах собственников помещений многоквартирного дома 14 по улице
Судостроительной, по вопросу согласования  Схемы ограждения земельного участка с по адресу:
город Кострома, улица Судостроительная, 14, во исполнение пункта 3 статьи 4 Порядка согласо-
вания Схемы ограждения земельного участка на территории города Костромы, утвержденного
решением Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 233, Администрацией города
Костромы проводится изучение мнения заинтересованных лиц по вопросу установки ограждения
на земельном участке по адресу: город Кострома, улица Судостроительная, 14, согласно Схеме
ограждения земельного участка.

Предложения и рекомендации по данному вопросу принимаются Управлением архитектуры и
градостроительства в письменной форме до 8 августа 2024 года по адресу: площадь Конституции,
2, кабинет № 406, либо по адресу электронной почты: SemenovaOA@gradkostroma.ru. Контактный
номер телефона: 8 (4942) 42 70 72.

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы,

главный архитектор города Костромы А.В. КОЗЫРЕВ.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 29

8 сентября 2024 года

Зарегистрированные кандидаты в депутаты Думы города Костромы седьмого созыва

Одномандатный избирательный округ № 29

ПОНОМАРЕВА ИРИНА ОЛЕГОВНА, 

2 октября 1994 года рождения; место жительства – Костромская область, Костромской район,
село Минское; профессиональное образование – высшее, Негосударственное образовательное
учреждение высшего профессионального образования «Международный экономико-гуманитар-
ный институт», 2015 год; Костромская областная Дума, помощник депутата; выдвинута:
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член Политической
партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России, помощник координатора
Костромского регионального отделения ЛДПР – Либерально-демократической партии России

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ ЗА 2023 ГОД И ОБ ИМУЩЕСТВЕ
Источники выплат, общая сумма дохода: ООО «Предприятие «ФЭСТ», отделение социального
фонда Российской Федерации по Костромской области: заработная плата, социальные выплаты -
581773,61 руб.;
Земельные участки: один участок, 2000,00 кв.м. Костромская область, 1/6 доли,
Жилой дом: один жилой дом, 101,9 кв.м. Костромская область, 1/4 доли,
Квартиры, комнаты: одна квартира, 42,5 кв.м. Костромская область,
Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: двенадцать счетов, 11089,03 руб.

УШАКОВА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА,
4 декабря 1988 года рождения; место жительства – Костромская область, город  Кострома; про-
фессиональное образование – высшее, государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Мурманский государственный гуманитарный университет»,
2011 год; Костромская областная Дума, помощник депутата; выдвинута: Социалистическая поли-
тическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ», член Социалистичес-
кой политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ ЗА 2023 ГОД И ОБ ИМУЩЕСТВЕ
Источники выплат, общая сумма дохода: региональное отделение Социалистической полити-
ческой партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Костромской области,
Костромская областная Дума: заработная плата, 392232,13 руб.;
Квартиры, комнаты: одна квартира, 36,4 кв.м. Костромская область, (1/2 доли),
Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: семь счетов, 2112,90 руб.

ПРОРОКОВ ИВАН СТАНИСЛАВОВИЧ,

17 января 1984 года рождения; место жительства – Костромская область, город Кострома;
Общество с ограниченной ответственностью «ЦЕНТРСТРОЙ», инженер по техническому надзору;
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ ЗА 2023 ГОД И ОБ ИМУЩЕСТВЕ
Источники выплат, общая сумма дохода: Федеральное казенное учреждение «Единый расчет-
ный центр Министерства обороны Российской Федерации», единовременная выплата военнослу-
жащему – 4133259,05 руб..
Земельные участки: один участок, 1549 кв.м. Костромская область,
Денежные средства, находящиеся на счетах в банках: семнадцать счетов, 16319,69 руб.


	01_29_2024
	02_29_2024
	03_29_2024
	04_29_2024
	05_29_2024
	06_29_2024
	07_29_2024
	08_29_2024

